MOÇÃO Nº 0049/05
Moção de Aplausos e Congratulações ao Professor Anselmo Antonio Pereira pela iniciativa de
promover na Usina São Carlos evento de apresentação do trabalho que está sendo feito no
Mexa-se Talento, onde estiveram presentes várias autoridades e empresários que contribuem
para aquele Projeto.

Lida na Sessão de 05/04/2005                              Despacho em 05/04/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os  vereadores  que  esta  subscrevem vêm,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  seja  consignada  na  ata  dos  trabalhos  desta  Sessão

Ordinária  uma  Moção  de  Aplausos  e  Congratulações  ao  Professor  Anselmo  Antonio  Pereira  pela

iniciativa de promover na Usina São Carlos evento de apresentação do trabalho que está sendo feito no

Mexa-se  Talento,  onde  estiveram  presentes  várias  autoridades  e  empresários  que  contribuem  para

aquele Projeto.

Isso  posto,  solicitam  ainda  que  do  teor  desta  seja  dado  conhecimento  ao  Professor  Anselmo,

externando  os  votos  de  parabéns  do  Legislativo  guaribense  por  todo  trabalho  que  tem realizado  em

benefício de nossos jovens.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de abril de 2005.

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - autor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - autor